1

Протокол №29-8

13.02.2020

 Беркетмэ №29-8

13.02.2020

Об итогах конкурса на звание

«Лучшая первичная профсоюзная организация»,

«Лучшая цеховая профсоюзная организация»,

«Лучшая профсоюзная группа»

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2019 году

Заслушав информацию ведущего специалиста по организационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП Лебедева С.В., рассмотрев представленные материалы,

конкурса на звание «Лучшая первичная профсоюзная организация», «Лучшая

цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная группа»

Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2019 году, президиум отмечает, что первичными

профсоюзными организациями проделана определенная работа по выполнению

Уставной деятельности в защите социально - трудовых прав и интересов членов

Профсоюза, через принятые коллективные договора, по дальнейшему укреплению

профсоюзной организации и улучшению работы по мотивации профсоюзного

членства на всех уровнях профсоюзной структуры.

В Электропрофсоюз РТ ВЭП представили материалы на конкурсы

профсоюзные организации: ЖилЭнергоСервис – Набережные Челны, , ГУП РТ

«Электрические сети», Казанских тепловых сетей, Татэнергосбыт, Заинской ГРЭС,

Энерготранс, Набережночелнинской ТЭЦ, Нижнекамской ТЭЦ, Бугульминских,

Буинских, Нижнекамских электрических сетей, Камэнергостройпром,

Энергопрогресс, Казанской ТЭЦ – 1 Электропрофсоюза РТ ВЭП.

Рассмотрев представленные материалы, Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителем в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с численностью членов Профсоюза до

100 человек, с председателями ППО работающих на неосвобожденной основе

Первичную профсоюзную организацию ГУП РТ «Электрические сети»

2

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Шарафутдинова Наталья

Анатольевна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения – 5 000 рублей.

2. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с численностью членов Профсоюза от 100

до 500 человек, с председателями ППО, работающих на неосвобожденной основе и

присудить:

2.1. Первое место:

первичной профсоюзной организации «Энергопрогресс»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Темячова Марина Геннадьевна) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 10 000 рублей.

2.2. Второе место:

первичной профсоюзной организации «ЖилЭнергоСервис – Набережные Челны»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Фараджова Альбина Ракиповна) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 7 000 рублей.

3. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с численностью членов Профсоюза более

500 человек, с председателями ППО, работающих на неосвобожденной основе и

присудить:

3.1. Первое место: первичной профсоюзной организации Казанская ТЭЦ-1

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Беликова Валентина Михайловна) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 15 000 рублей.

3.2. Второе место: цеховой профсоюзной организации с правами первичной

Бугульминских электрических сетей первичной профсоюзной организации «Сетевая

компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ЦПО с ПП Закиров Марат

Дилбарович) с вручением Диплома и денежного вознаграждения – 10 000 рублей.

3.3. Третье место: цеховой профсоюзной организации с правами первичной

Нижнекамских электрических сетей первичной профсоюзной организации «Сетевая

компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ЦПО с ПП Ахметова Эльвира

Рифовна) с вручением Диплома и денежного вознаграждения –  7 000 рублей

4. Признать победителями в конкурсе среди первичных профсоюзных

организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП с председателями ППО, работающих на

освобожденной основе и присудить:

4.1. Первое место:

первичной профсоюзной организации Заинской ГРЭС Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель ППО Алчин Андрей Петрович с вручением Диплома и денежного

вознаграждения –15 000 рублей.

4.2. Второе место:

первичной профсоюзной организации Набережночелнинской ТЭЦ

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель ППО Бариев Иршат Азгарович) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения – 10 000 рублей.

4.3. Третье место:

первичной профсоюзной организации «Татэнергосбыт» Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель ППО Лебедева Ольга Александровна) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения – 5 000 рублей.

3

4.4. Третье место:

первичной профсоюзной организации Энерготранс Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель ППО Миниварова Зухра Габделляхатовна) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения – 5 000 рублей.

5. Признать победителями в конкурсе среди цеховых профсоюзных

организаций и присудить:

5.1. Первое место:

цеховой профсоюзной организации ПГУ ППО «Казанская ТЭЦ - 1»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель цехового комитета Желтухин В.И. с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме 5 000 рублей.

5.2. Второе место:

цеховой профсоюзной организации Елабужского отделения ППО «Татэнергосбыт»

Электропрофсоюза РТ ВЭП (председатель цехового комитета Смирнова Е.И.) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме 4 000 рублей.

5.3. Третье место:

цеховой профсоюзной организации Буинского РЭС ЦПО с ПП Буинских

электрических сетей ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП

(председатель цехового комитета Алиуллова А.В.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в сумме 3 000 рублей.

6. Признать победителями в конкурсе среди профсоюзных групп и присудить:

6.1. Первое место:

Профсоюзной группе Восточного энергетического района ППО Казанских тепловых

сетей сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Тазеева Г.Р.) с вручением

Диплома и денежного вознаграждения в сумме 5 000 рублей.

6.2. Второе место:

Профсоюзной группе Лаборатория охраны окружающей среды ППО Заинской ГРЭС

Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Родионова Елена Николаевна) с

вручением Диплома и денежного вознаграждения в сумме 4 000 рублей.

6.3. Третье место:

Профсоюзной группе Вахта «А» турбинного цеха ППО Набережночелнинской ТЭЦ

Электропрофсоюза РТ ВЭП (профгрупорг Гатауллин А.В.) с вручением Диплома и

денежного вознаграждения в сумме 3 000 рублей.

7. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных

организаций отрасли на недостаточную активность в организации проведения

конкурса среди первичных профсоюзных организаций, не представивших

материалы на конкурс в Электропрофсоюз РТ ВЭП.

8. Обязать профсоюзные комитеты ППО продолжить работу по

проведению и участию в конкурсах в 2020 году.

9. Выдвинуть на конкурс «Лучшая первичная профсоюзная организация

ВЭП» следующие первичные профсоюзные организации с неосвобожденным

председателем:

- с численностью членов Профсоюза до 100 человек – ППО ГУП РТ

«Электрические сети»;

4

- с численностью членов Профсоюза от 100 до 500 человек – ППО

Энергопрогресс;

- с численностью членов Профсоюза более 500 человек – Казанская ТЭЦ - 1.

Первичные профсоюзные организации с освобожденным председателем:

- с численностью членов Профсоюза до 1000 человек –Заинская ГРЭС;

- с численностью членов Профсоюза более 1000 человек – Татэнергосбыт.

Постановление президиума и материалы, представленные первичными

профсоюзными организациями, для участия в конкурсе, направить в срок до 6 марта

2020 года в аппарат ВЭП.

10. Первичным профсоюзным организациям направить в адрес

Электропрофсоюза РТ ВЭП предложения о внесении изменений и дополнений в

положения конкурсов «Лучшая первичная профсоюзная организация», «Лучшая

цеховая профсоюзная организация», «Лучшая профсоюзная группа» до 01.05.2020.

11. Главному бухгалтеру Электропрофсоюза РТ ВЭП (Бадрутдинов Р.Ш.)

расходы на награждения победителей и участников в конкурсах отнести за счет

фонда солидарности Электропрофсоюза РТ ВЭП.

12. Специалисту по информационной работе Электропрофсоюза РТ ВЭП

Мингалиевой Р.Ш. информацию о победителях смотра-конкурса направить в СМИ.

13. Заведующей АХО - делопроизводителю Электропрофсоюза РТ ВЭП

(Сулейманова С.А.) подготовить Дипломы для награждения победителей и

участников в конкурсах.

14. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель

 Х.Ю. Ахунзянов

Лебедев С.В.